
 

1 
 

Zápis č. 27 

ze zasedání Řídícího výboru pro modernizaci veřejné správy  

konaného dne 7. 2. 2018  

 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

 

Počet členů řídícího výboru: 24  

Z toho s hlasovacím právem:  23 

Počet přítomných členů řídícího výboru s hlasovacím právem:  12 

Počet k přijetí usnesení:  12 

 

1. Zahájení zasedání, schválení zápisu z minulého jednání  

Jednání zahájil Ing. Mgr. David Sláma, předseda Řídicího výboru pro modernizaci (dále také „ŘV“). 

Předsedající přivítal přítomné členy ŘV. 

Ing. Mgr. David Sláma konstatoval, že Řídicí výbor pro modernizaci má 24 členů, 23 s hlasovacím 

právem. Z toho je přítomno 12 členů, tedy řídicí výbor je usnášeníschopný.  

Předsedající poté vznesl dotaz na členy k Zápisu č. 26 z minulého zasedání Řídícího výboru 

pro modernizaci, které se konalo 30. 11. 2017. Vzhledem k tomu, že nikdo neměl výhrady, ani 

požadavky na doplnění, zápis je platný v zaslané verzi.  

Usnesení 1/27:  

Řídicí výbor pro modernizaci veřejné správy schvaluje zápis z předchozího jednání ŘV konaného dne 

30. 11. 2017. 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel(a) se hlasování:  0 

Usnesení bylo přijato 

2. Projednání a schválení návrhu programu Řídícího výboru 

Předseda ŘV představil navrhovaný program jednání. K návrhu programu jednání nebyly vzneseny 

žádné připomínky. 

Usnesení 2/27:  

Řídicí výbor pro modernizaci veřejné správy schvaluje program jednání ŘV. 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel(a) se hlasování:  0 

Usnesení bylo přijato 

3. Informace z RVVS 

Předseda ŘV informoval o závěrech z jednání Rady vlády pro veřejnou správu (dále jen „RVVS“), která 

naposledy zasedala 15. 12. 2017. 



 

2 
 

Závěry z předchozího zasedání RVVS: 

 RVVS vzala na vědomí informaci o aktivitách Ministerstva vnitra směřujících k implementaci 

GDPR; 

 RVVS vzala na vědomí metodiku GDPR pro spisovou službu; 

 RVVS schválila Metodický postup k Systému měření a hodnocení veřejné správy a Pilotní 

měření; 

 RVVS vzala na vědomí informaci k vyhodnocení nových výzev pro obce a kraje; 

 RVVS vzala na vědomí informaci k pracovní skupině pro dostupnost veřejných služeb; 

 RVVS vzala na vědomí informace z řídicích výborů.   

Následují jednání RVVS proběhne 16. 2. 2018. 

4. Informace o plnění IP 1 k 31. 12. 2017  

Ing. Mgr. David Sláma okomentoval rozeslanou tabulku se stavem plnění IP 1 k 31. 12. 2017. Uvedl, 

že se jedná o pravidelný monitoring plnění aktivit vycházející ze SRRVS. Dále uvedl, že na základě 

těchto výstupů bude připravena evaluační zpráva za celý SRRVS, která souhrnně zhodnotí plnění 

jednotlivých aktivit a projektů. Konkrétně uvedl aktivity v oblasti kvality, v jejímž rámci proběhlo 

několik školení zejména ISO norem, dále proběhl další ročník Přívětivého úřadu pro obce 

s pověřeným obecním úřadem a vznikla metodiky pro řízení kvality ve služebních úřadech.  

V diskusi zazněla nabídka MMR na účast ve vzdělávacím kurzu STRATeduka, což je kombinovaný 

vzdělávací kurz zaměřený na rozvoj kompetencí v oblasti strategického plánování a řízení. Nikdo další 

se do diskuse nepřihlásil.  

odkaz na STRATeduka:  

https://www.mmr.cz/cs/Microsites/PORTAL-STRATEGICKE-PRACE-V-CESKE-REPUBLICE/Strateduka  

Usnesení 3/27:   

Řídicí výbor pro modernizaci veřejné správy schvaluje informaci o plnění opatření IP 1 za rok 2017. 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel(a) se hlasování:  0 

Usnesení bylo přijato 

5. Registr práv a povinností 

Ing. Mgr. David Sláma předal slovo PhDr. Janu Treterovi, vedoucímu oddělení strategických 

informačních systémů odboru eGovernmentu, aby seznámil přítomné s novinkami v registru práv 

a povinností (dále jen „RPP“). 

PhDr. Jan Tretera uvedl, že změny v RPP byly provedeny na základě změn legislativy, a to zákona 

o základních registrech, o elektronických úkonech a autorizované konverzi a o elektronické 

identifikaci. V zákoně o základních registrech došlo k rozšíření údajů o oprávněních, byl zaveden 

Rejstřík orgánů veřejné moci (dále jen „OVM“) a jejich kategorií a byly nastaveny změny procesů. 

Ke změně zákona o elektronických úkonech a autorizované konverzi uvedl, že hlavními změnami bylo 

sjednocení definic OVM, sjednocení počtu OVM v RPP a datových schránek typu OVM v ISDS a RPP 

nadále zůstává primárním datovým zdrojem. Dále uvedl, že u zákona o elektronické identifikaci došlo 

k doplnění údajů o adresách pracovišť (úřadoven) do RPP, včetně adres úřadů pověřených 

https://www.mmr.cz/cs/Microsites/PORTAL-STRATEGICKE-PRACE-V-CESKE-REPUBLICE/Strateduka


 

3 
 

dle veřejnoprávních smluv, a doplnění úkonů na žádost (služeb) do RPP. Na závěr nastínil další směry 

rozvoje RPP. 

V diskusi byl vznesen dotaz na výdej údajů z RPP. PhDr. Jan Tretera uvedl, že se jedná o open data, 

avšak upozornil na možné bezpečnostní riziko, pokud by se o OVM zveřejňovala všechna dostupná 

data, včetně osobních údajů statutárních zástupců. Další dotaz byl na souvislost agend a RPP. 

PhDr. Jan Tretera uvedl, že v RPP jsou agendy, které mají využití pro jiné subjekty. Mgr. Jiří Kárník pak 

doplnil, že některé agendy budou součástí Portálu občana a propojení bude spíše na platformě PMA. 

Usnesení 4/27:  

Řídicí výbor pro modernizaci veřejné správy bere na vědomí informace o Registru práv a povinností 

a jeho plánovaném rozvoji. 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel(a) se hlasování:  0 

Usnesení bylo přijato 

Příloha 1: Prezentace Rozvoj RPP 

6. Vyhodnocení výzev OPZ pro územně samosprávné celky v roce 2017    

Ing. Mgr. David Sláma předal slovo Ing. Štěpánu Kmoníčkovi, Ph.D. z OSR, aby vyhodnotil výzvy OP 

Zaměstnanost pro územně samosprávné celky v roce 2017. 

Ing. Štěpán Kmoníček, Ph.D. okomentoval řadu statistických ukazatelů k výzvám č. 58 pro územní 

samosprávné celky (obce, kraje a sdružení a asociace ÚSC) a č. 117 pro územní samosprávné celky 

(hlavní město Praha) OP Zaměstnanost. Uvedl, že obě výzvy mají za cíl optimalizovat procesy 

a postupy ve veřejné správě zejména prostřednictvím posílení strategického řízení organizací, zvýšení 

kvality jejich fungování a snížení administrativní zátěže a profesionalizovat veřejnou správu zejména 

prostřednictvím zvyšování znalostí a dovedností jejích pracovníků, rozvoje politik a strategií v oblasti 

lidských zdrojů a implementace služebního zákona. 

Ing. Mgr. Sláma doplnil, že další výzva pro města a obce bude vyhlášena v březnu 2018, a zahájil 

diskusi. V diskusi zazněl dotaz na další osud projektů, které zůstaly v zásobníku. Ing. Mgr. Sláma 

uvedl, že pokud nedojde k realizaci vybraného projektu, k realizaci nastupuje projekt ze zásobníku. 

Mgr. Kvašná z MPSV doplnila, že k nerealizování dochází např. změnou priorit obce a uvedla, že se 

neuvažuje o navýšení alokace finančních prostředků. Dále doporučila v případě nové výzvy podat 

žádost znovu, pokud budou v této výzvě podporovány stejné aktivity. V diskusi dále zazněl dotaz, 

proč je nejméně realizovaných projektů v oblasti procesů a kvality. Ing. Mgr. Sláma uvedl, že 

u dvouletých projektů podaných v roce 2016 ještě probíhá realizace, takže se ve statistice projeví 

následně. Mgr. Kvašná ještě doplnila, že došlo i ke zpoždění s administrací této výzvy, takže projekty 

se zahajovaly až v roce 2017. 

Usnesení 5/27:  

Řídicí výbor pro modernizaci veřejné správy bere na vědomí informaci o vyhodnocení výzev č. 58 a 117 

vyhlašovaných MPSV v rámci OPZ v březnu 2017. 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel(a) se hlasování:  0 

Usnesení bylo přijato 

Příloha 2: Prezentace Vyhodnocení výzev č. 03_16_058 - 117 OPZ 



 

4 
 

7. Organizační záležitosti a různé  

• Public Governance Review 

Ing. Mgr. David Sláma informoval o připravované aktivitě Public Governance Review (dále jen „PGR“). 

Uvedl, že se připravuje nové programové období pro Norské fondy, jehož gestorem je MF, a pro ČR 

byla vybrána jako jedna z podporovaných oblastí veřejná správa s alokací 5,5 mil EUR. Dále uvedl, 

že jednou z podmínek pro čerpání z Norských fondů je zpracování reportu PGR ze strany OECD. 

Jednání s OECD probíhají již od poloviny loňského roku. Ing. Mgr. David Sláma uvedl, že tematické 

zaměření by mělo být na oblast řízení lidských zdrojů (sekce státní služby MV), na oblast 

elektronických služeb (odbor eGovernmentu MV), na strategické řízení (MMR) a na územní veřejnou 

správu a koordinaci veřejné správy (sekce veřejné správy MV). Materiál bude předložen na ŘV 

a RVVS, na vládu by měl být předložen přibližně v průběhu května 2018. Uvedl, že předpokládaný 

začátek realizace PGR je v prvním čtvrtletí 2019, přičemž 1 rok je plánován na zpracování informace 

a další rok na podporu implementace.  Na závěr uvedl, že projekty z Norských fondů budou jednak 

předdefinované ze strany MF a MV, a jednak budou otevřené výzvy pro potenciální žadatele, 

zaměření se nesmí shodovat s výzvami z OPZ. 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení 6/27:  

Řídicí výbor pro modernizaci veřejné správy bere na vědomí informaci o přípravě projektu 

na zpracování Public Governance Review of the Czech Republic. 

Pro: 12 Proti:  0 Zdržel(a) se hlasování:  0 

Usnesení bylo přijato 

Ing. Mgr. David Sláma na závěr konstatoval, že příští zasedání ŘV pro modernizaci veřejné správy se 

uskuteční ve čtvrtek 12. 4. 2018 od 13 h. 

8. Závěr 

Další zasedání ŘVM se bude konat ve čtvrtek 12. 4. 2018 od 13:00 h. 

 

Předseda ŘV Ing. Mgr. David Sláma poděkoval přítomným za účast a konstruktivní jednání a zasedání 

ukončil ve 14:20 h. 

 

 

Zpracovala:  Mgr. Renata Hůrková  

Schválil:  Ing. Mgr. David Sláma, předseda řídicího výboru pro modernizaci výkonu veřejné 

správy v území 


